
Kształcenie: 

 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych  

im. K. K. Baczyńskiego w Białej Rawskiej 
kierunek: technik ogrodnik 
ul. Kolejowa 9, 96-230 Biała Rawska 
tel. 46 815 95 46 
e-mail: zspbialarawska@wp.pl 
http://www.zspbialarawska.pl/ 
 

Zespół Szkół Rzemiosła im. Jana Kilińskiego  

w Łodzi 
kierunek: technik ogrodnik 
ul. Żubardzka 2, 91-022 Łódź 
tel. 42 651 78 98 
e-mail: kontakt@zsr.elodz.edu.pl 
http://www.zsp21.szkoly.lodz.pl/ 
 

Zespół Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego im. mjr pil. Wł. Szcześniewskiego 

w Widzewie 
kierunek: technik ogrodnik 
ul. Szkolna 12, 95-054 Ksawerów 
tel. 42 215 80 33 
e-mail: sekretariat@zsckr.pl 
http://zsr-widzew.pl/ 
 
 

 

 

 
 

Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  
 

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  

Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 
 

oraz oddziałach: 

 

w Piotrkowie Trybunalskim: 
 

ul. Wojska Polskiego 2,  

97-300 Piotrków Trybunalski 

Tel. (44) 649 60 87, 647 74 01 

 

w Sieradzu: 
 

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz 

Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 

 

w Skierniewicach: 
 

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice 

Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50 

 

 
 

 

 

Technik ogrodnik  
Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 314205 
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Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi 
Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej 
Oddział w Piotrkowie Trybunalskim 

 

 

Więcej informacji  

o zawodzie znajdziesz w: 



Technik ogrodnik kieruje pracami związanymi  

z uprawą, hodowlą i produkcją roślin ogrodniczych, 

zakładaniem i utrzymywaniem terenów zieleni oraz 

pomaga w prowadzeniu badań w tym zakresie.  

W swojej pracy stosuje odpowiednie zabiegi 

pielęgnacyjne w określonym czasie; dobiera 

narzędzia i sprzęt ogrodniczy do poszczególnych 

czynności. 

Zadania zawodowe: 

 dobieranie gatunków i odmian roślin 

ogrodniczych oraz zaopatrywanie się  

w potrzebne nasiona, cebulki, sadzonki, 

materiał szkółkarski, potrzebne do produkcji lub 

zagospodarowania terenów zieleni; 

 przygotowywanie podłoży do produkcji 

ogrodniczej oraz stosowanie odpowiedniej 

uprawy gleby, odpowiednich narzędzi 

ogrodniczych i nawożenia; 

 dobieranie terminu siania lub sadzenia, 

kierowanie siewem nasion oraz sadzeniem 

drzewek owocowych i ozdobnych; 

 prowadzenie selekcji materiału hodowlanego, 

ustalanie i sporządzanie mieszanek traw na 

trawniki; 

 kierowanie przygotowywaniem kwietników do 

obsadzenia i sadzeniem kwiatów jednorocznych 

i bylin oraz obsadzanie i pielęgnowanie waz 

kwiatowych; 

 prowadzenie prac pielęgnacyjnych upraw, 

nasadzeń i starych drzew oraz kierowanie 

ochroną roślin przed chorobami i szkodnikami, 

wykonywanie zabiegów leczniczych, 

dokonywanie inwentaryzacji; 

 klasyfikowanie roślin oraz zbiorów zgodnie  

z normami branżowymi; 

 dobieranie roślin kwiatowych w zależności od 

wymogów środowiska i celów dekoracyjnych; 

 prowadzenie zapyleń i krzyżówek w celu 

otrzymania nowych odmian roślin; 

 kierowanie ścinaniem oraz karczowaniem 

starych drzew w sadach i na ulicy, cięciem  

i formowaniem drzew i krzewów w sadach, 

parkach, zieleńcach i na ulicach przy użyciu 

sprzętu mechanicznego; 

 kierowanie przesadzaniem drzew przy użyciu 

sprzętu mechanicznego, z zapewnieniem 

warunków ich przyjęcia się, wzrostu i rozwoju; 

 kierowanie cięciem i formowaniem 

żywopłotów; 

 kierowanie zbiorem płodów ogrodniczych oraz 

przygotowywanie ich do przechowywania  

w okresie zimowym, prowadzenie sprzedaży 

materiału roślinnego i zbiorów; 

 odczytywanie projektów budowy sadów, 

terenów zieleni i wykonywanie ich w terenie. 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

Warunkiem podjęcia pracy w zawodzie technik 

ogrodnik jest uzyskanie wykształcenia na poziomie 

średniej szkoły zawodowej (technikum lub szkoła 

branżowa II stopnia) w tym zawodzie bądź 

ukończenie kwalifikacyjnego kursu zawodowego 

udokumentowane świadectwami potwierdzającymi 

kwalifikacje OGR.02 Zakładanie i prowadzenie 

upraw ogrodniczych oraz OGR.05. Planowanie  

i organizacja prac ogrodniczych. Ponadto od osób 

ubiegających się o pracę w tym zawodzie 

pracodawcy często wymagają posiadania prawa 

jazdy kat. B, C i T. 

Wymagania psychofizyczne: 

W zawodzie technika ogrodnika bardzo ważne są 

takie cechy, jak: wytrzymałość na długotrwały 

wysiłek, dokładność, spostrzegawczość i szybki 

refleks. Charakter wykonywanych zadań wymaga, 

by posiadał umiejętność pracy w szybkim tempie 

(przy zbiorach owoców, warzyw, kwiatów), 

umiejętność pracy w grupie oraz ze względu na 

częste kierowanie grupą ludzi umiejętności 

organizacyjne. Praca technika ogrodnika wymaga 

posiadania zdolności manualnych oraz dużej 

sprawności fizycznej, ważna jest ostrość wzroku  

i słuchu, zdolność rozróżniania barw. Bardzo 

przydatne są również uzdolnienia techniczne (przy 

obsłudze maszyn i urządzeń mechanicznych).  

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Wykonywanie tego zawodu wymaga dobrego 

ogólnego stanu zdrowia i sprawności fizycznej. 

Praca wiąże się z dużym wysiłkiem fizycznym, 

często wykonywana jest w zmiennych warunkach 

pogodowych. Przeciwwskazaniem do wykonywania 

tego zawodu jest przede wszystkim brak pełnej 

sprawności motorycznej, dysfunkcja kończyn 

górnych, dolnych oraz wady wzroku i słuchu. 

Poważnym utrudnieniem w wykonywaniu zawodu 

jest również uczulenie na alergeny występujące  

w środowisku pracy oraz choroby układu 

oddechowego. 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Technik ogrodnik może podejmować pracę  

w małych i dużych przedsiębiorstwach 

ogrodniczych, w gospodarstwach ekologicznych, 

centrach ogrodniczych, firmach zajmujących się 

dystrybucją roślin ozdobnych, warzyw i owoców,  

w firmach zajmujących się kształtowaniem terenów 

zielonych. Może również prowadzić własną 

działalność gospodarczą lub rolniczą w tym 

zakresie.  


